

Czechy - Polska znów "czerwona"

Data publikacji: 25.10.2021 20:21

25 października 2021 roku Polska znów znalazła się na liście krajów o wysokim ryzyku zakażenia, publikowanej cyklicznie przez Czechy. Dla zaszczepionych i ozdowieńców nic się nie zmieni, osoby bez szczepień będą miały jednak nieco trudniej.



zdjęcie poglądowe/ KR/Ox.pl

Czechy znów uznają Polskę za kraj o wysokim ryzyku zakażenia - **25 października Republika Czeska wpisała Polskę na listę państw o wysokim zagrożeniu COVID-19. Osoby niezaszczepione, a także bez zaświadczenia o przebyciu choroby, będą zobowiązane do poddania się kwarantannie po wjeździe na teren Czech. Najwcześniej piątego dnia kwarantanny będzie można poddać się testowi na COVID-19, którego negatywny wynik umożliwi zakończenie izolacji** – poinformowało polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych.

Podróżujący z Polski do Czech mają obowiązek okazania zaświadczenia o przyjęciu dwóch dawek szczepionki na COVID-19 (upłynęło min. 14 dni od drugiego szczepienia lub min. 14 dni od przyjęcia szczepionki jednodawkowej), odbyciu choroby (upłynęło nie więcej niż 180 dni) lub wykonania testu (antygenowy ważny 48h lub PCR ważny 72h – obowiązuje osoby powyżej 5 roku życia). Honorowane są tzw. paszporty COVIDowe lub zaświadczenia krajowe przetłumaczone na język czeski/angielski. Przed przekroczeniem granicy podróżujący mają obowiązek wypełnienia formularza lokalizacyjnego: <https://plf.uzis.cz/>

Co oznacza to dla mieszkańców przygranicznego Śląska Cieszyńskiego? Dla zaszczepionych zmieni się niewiele, niezaszczepieni będą musieli poddać się kwarantannie, od tej drugiej zasady istnieją jednak wyjątki. Kto jest zwolniony z obowiązku testowania i wypełniania formularza lokalizacyjnego? - **pracownicy transgraniczni (pendlerzy), dzieci do ukończenia 5 roku życia włącznie, osoby podróżujące do Czech drogą lądową z państw bezpośrednio sąsiadujących do 24h w uzasadnionym celu, osoby podróżujące tranzytem do 12h, pracownicy transportu międzynarodowego, zawodowi artyści i sportowcy** – czytamy na rządowej stronie.

Więcej informacji na ten temat [tutaj](#).

red.